REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA RREGULLATORE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

N, N é;\':lrprol. Vlorg, mé N (O 2025

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . L2025
PER

MIRATIMIN E VLERES FINANCIARE Ti DEMEVE Tk SHKAKTUARA NGA
DJEGIA E BANESES TFE Z.THODHORI BOLLANO DHE SHPERBLIMIN
FINANCIAR NGA ANA E BASHKISE VLORE,

Késhilli i Bashkisé Vloré né zbatim té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni
8 pika 2, neni 9/1 pika b, neni 29/1, neni 54 pika dh ,t& ligjit nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér
mbrojtjen civile”,né VKM Nr, 329 data 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore” paragrafi ITI/&, pasi mori né
shqyrtim materialin e pérgatitur nga Drejtoria ¢ Mbrojtjes Civile, Drejtoria e Financés dhe
Ké&shilli 1 Qarkut Vlorg,

VENDOSI:

1. Té miratoj& vler&n financiare t& démeve té shkaktuara nga djegia né banesén ¢ z. Theodhori
Boliano, e ndodhur n& lagjen “29 Néntori”, Rajoni Nr3, Bashkia Vlor#, né datén 18.02.2025,
sipas preventivit t& hartuar nga ekspertét ¢ Késhillit t& Qarkut Vloré pérkatésisht né masén:

A. 36.726 (tridhjet e gjasht& mijé e shtatéqind e njézet e gjashté) leké pér punime ndértimi
(73.453x50%).

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



B. 212.060(dyqind e dymbédhjeté mij& e gjashtédhjet) leké pér mobilje dhe pajisje
elektroshtépiake.

2. Shpérblimi financiar do t& pé&rballohet nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér
mbrojtjen civile t&¢ Bashkisé Vlorg,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Financ&-Buxhetit dhe Drejtoria e
Mbrojtjes Civile prané Bashkisg Viore.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 dat& 17.12.2015,neni 55 pika .

KRYETAR
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RELACION
PER

PROJEKTVENDIMIN “MIRATIMIN E VLERES FINANCIARE TE DEMEVE T
SHKAKTUARA NGA DJEGIA Nit BANESEN E Z THODHORI BOLLANO DHE
SHPERBLIMI FINANCIAR NGA ANA E BASHKISE VLORI: «

N& zbatim & VKM Nr. 329 dat& 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t¢ tjera t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,né Bashking Vloré daté
27.02.2025 ka paraqitur kérkesén z. Thodhori Bollano me nr.3244prot. pér shkak t& djegies
s€ banesés né datén 18.02.2025 e ndodhur né lagjen “29 Néntori”, Rajoni Nr3, Bashkia Viors,

Komisioni i Bashkisé Vloré i ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr.26 daté 24.01.2025 &
Kryetarit t& Bashkis¢ Vloré ,shkoi ng& banesé pér t€ konstatuar démet e shkaktuara nga djegia.

Mbas hartimit 1& procesverbalit t& konstatimit t& giendjes s& banesés né daté 28.02.2025,
ésht€¢ vijuar me shkresén pércjeliése me Nr.3244/1 prot, daté 09.04.2025°Dérgohet
dokumentacioni pér banesén e djegur t€ z. Thodhori Bollano né Késhillin ¢ Qarkut Vloré pér
t¢ vazhduar me preventivat e vler&simit t& démeve nga komisioni i ekspertéve.

Késhilli i Qarkut Vloré me shkresén Nr.3244/2 prot, dat¢ 28.05.2025 “Dérgim
dokumetacioni pér banesén e djegur t& z. Thodhori Bollano ka dérguar preventivin e hartuar
nga komisioni i ekspertéve, nga ku rezulton:

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.o ov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



- Vlerae démeve né banesén e z. Thodhori Bollano &shie 248.786 (dyqind e dyzet e teté
mijé e shtatéqind e tetédhjet e gjashté) leks.

Aktualisht Bashkia Vloré ka mundési financiare pér t€ ndihmuar familjet pér banesat e
djegura.

Pér sa mé lart i kérkojmé Késhillit t& Bashkisg té miratojé vlerén financiare t& démeve t&
shkaktuara nga djegia né banesén e zThodhori Bollano sipas preventivit t¢ hartuar nga
ekspertét e Késhiilit t& Qarkut Vloré dhe shpérblimin financiar i cili do t& pérballohet nga
fondi i kusht&zuar i buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile t& Bashkisé Vlors.

DREJTOR

Dorian Demiri
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